

SANKTUARIUM

INFORMATOR SANKTUARIUM MATKI BOŻEJ POCIESZENIA W SULEJÓWKU

<http://www.parafiasulejowek.pl>



Matka Boża Pocieszenia z Sulejówka
(obraz koronowany 31 maja 1998 r.)

*„Bóg wezwał nas
przez Ewangelię,
abyśmy dostąpili
chwały naszego
Pana Jezusa
Chrystusa.”*

Na początek...

29 września obchodzimy rocznicę poświęcenia Bazyliki Katedralnej w Warszawie-Pradze

Katedra, to matka wszystkich kościołów w danej diecezji, to serce kościoła lokalnego. Stąd rocznica jej poświęcenia obchodzona jest jako święto dla wszystkich wiernych zamieszkujących w danej diecezji.

Diecezja Warszawsko-Praska powstała 25 marca 1992 na mocy bulli papieża Jana Pawła II *Totus Tuus Poloniae Populus* reorganizującej Diecezję i Prowincję w Polsce. Wydzielono ją z terytorium Archidiecezji Warszawskiej i częściowo z Diecezji Płockiej. Ordynariuszem nowej Diecezji został mianowany Bp Kazimierz Romaniuk, jego biskupami pomocniczymi zostali: Bp Zbigniew Kraszewski i Bp Stanisław Kędziora. Obecny ordynariuszem jest Abp Henryk Hoser. Na katedrę wyznaczono kościół p.w. Św. Michała i Floriana na Pradze, konkatedrą została świątynia p.w. Matki Bożej Zwycięskiej na Kamionku. Diecezja Warszawsko-Praska obejmuje prawobrzeżną Warszawę i tereny w widłach Wisły i Bugu, ograniczone na wschodzie Kamieńczykiem, Urlami, Pniewnikiem, Kałuszynem i Latowiczem, a od południa Kołbielą i Karczewem.

Podczas istnienia Diecezji konsekrowano 30 kościołów, w tym także kościół katedralny (pierwszy raz konsekrowany 29 września 1901 r.) odbudowany po zniszczeniach II wojny i konsekrowany dokładnie w dniu 100 rocznicy pierwszej uroczystości, czyli 29 września 2001 r. W okresie 8 grudnia 1998 – 8 grudnia 2000 trwały prace I Synodu Diecezjalnego, a jego zamknięcie było związane z erygowaniem Wyższego Seminarium Duchownego i poświęceniem nowego gmachu Seminarium. Dnia 5 marca 2001, po siedmiu latach prac i przy jednoczesnym urzędowaniu, poświęcono budynek Kurii Biskupiej. Jeszcze w 1992 powołano do istnienia dwie Kapituły: Katedralną i Kolegiacką w Radzyminie; instalacje kanoników miały miejsce w marcu 1993. Do najbardziej znaczących wydarzeń naszej krótkiej historii należy zaliczyć wizytę Ojca Świętego dnia 13 czerwca 1999 (Cmentarz w Radzyminie – poległych w czasie bitwy o Warszawę w 1920, plac przed Katedrą).



EWANGELIA 25 NIEDZIELA ZWYKŁA

Mk 9, 30-37

Jezus i Jego uczniowie podróżowali przez Galileę, On jednak nie chciał, żeby kto wiedział o tym. Puczał bowiem swoich uczniów i mówił im: „Syn Człowieczy będzie wydany w ręce ludzi. Ci Go zabiją, lecz zabity po trzech dniach zmartwychwstanie”. Oni jednak nie rozumieli tych słów, a bali się Go pytać. Tak przyszli do Kafarnaum. Gdy był w domu, zapytał ich: „O czym to rozmawialiście w drodze?” Lecz oni milczeli, w drodze bowiem posprzeczali się między sobą o to, kto z nich jest największy. On usiadł, przywołał Dwunastu i rzekł do nich: „Jeśli kto chce być pierwszym, niech będzie ostatnim ze wszystkich i sługą wszystkich”. Potem wziął dziecko; postawił je przed nimi i objąwszy je ramionami, rzekł do nich: „Kto przyjmuje jedno z tych dzieci w imię moje, Mnie przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, nie przyjmuje Mnie, lecz Tego, który Mnie posłał”.



OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Dziś 25 Niedziela Zwykła. Msze św. o godz. 7:00, 9:00, 9:00 w dolnym kościele, 10:30, 10:30 w dolnym kościele, 12:00 i 18:00, zaś o godz. 17:40 Nieszpory.
2. Dziś (tj. w niedzielę 23 września) po Mszy św. o godz. 12:00 rozpoczynamy parafialny piknik pod hasłem „Kościół naszym domem”, będzie on trwał do godz. 17:00. Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w tym wydarzeniu dzieci, młodzież i dorosłych – przyjdźcie całymi rodzinami. Zapewniamy dobrą zabawę i wiele atrakcji. Pragniemy, aby Kościół rzeczywiście stał się prawdziwym domem dla wszystkich parafian. Chcemy pokazać Kościół troszkę do innej strony – może i Ty odkryjesz w Nim swoje miejsce. Z racji pikniku zamknięte będą ulice: od rana Bogusławskiego (od Żeromskiego do Krasickiego) oraz od południa Żeromskiego (od Bogusławskiego do Paderewskiego).
3. Do nabycia prasa katolicka, tygodniki: *Idziemy, Niedziela, Gość Niedzielny*.
4. We wtorek 25 września wspomnienie bł. Władysława z Gielniowa, prezbitera, patrona miasta Warszawa.
5. W środę 26 września o godz. 18:00 modlitwy do matki Bożej pocieszenia, a po nich Msza św. zbiorowa.
6. W czwartek 27 września wspomnienie św. Wincentego a Paulo, prezbitera.
7. W piątek 28 września wspomnienie św. Wacława, męczennika.
8. W sobotę 29 września Rocznicą Poświęcenia Bazyliki Katedralnej w Warszawie-Pradze (święto Św. Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała przeniesione jest w naszej diecezji na środę 3 września).
9. W sobotę 29 września rozpoczną się w naszej parafii katechezy przedmałżeńskie. Zapraszamy wszystkich przygotowujących się do sakramentu małżeństwa na godz. 18:30.
10. W przyszłą niedzielę 30 września odbędzie się spotkanie dla rodziców i dzieci, które wyjeżdżały z ks. Arkadiuszem na kolonie do Chłapowa. Zapraszamy na godz. 16:00 do szkoły prywatnej. Prosimy, aby każdy przyniósł ze sobą jakiś napój i coś do jedzenia (słodkocze itp.).
11. W sobotę 6 października po Mszy św. o godz. 18:00 odbędzie się próba naszego parafialnego chóru. Zapraszamy wszystkich, którzy chcieliby posługiwać Bogu śpiewem.

12. Przypominamy wszystkim kandydatom, którzy przez cały ubiegły rok przygotowywali się do bierzmowania, o wyjazdowym dniu skupienia do Broku, w dniach 28 – 29 września. Jak również prosimy o rychłe załatwienie wszystkich spraw formalnych, które były przedłożone na ostatnim spotkaniu we wrześniu.

13. W naszej parafii pragniemy zorganizować grupę młodzieży na wyjazd do Rzymu na Taize, w dniach 27.12.2012 – 03.01.2012. Chętnych prosimy o zapisy i kontakt z ks. Arkadiuszem. Szczegóły wyjazdu z naszą parafią będą podane później, natomiast w informatorze „Sanktuarium” są zamieszczone ogólne informacje na ten temat.



ZAPRASZAMY NA TAIZE W RZYMIE – EUROPEJSKIE SPOTKANIE MŁODYCH 2012
28.12.2012 – 02.01.2013
35. ETAP PIELGRZYMKI ZAUFANIA PRZEZ ZIEMIĘ

Każdego roku między Bożym Narodzeniem a Nowym Rokiem, odbywa się Europejskie Spotkanie Młodych, które jest etapem „Pielgrzymki Zaufania”. „W roku wiary, Rzym z radością przyjmie młodych ludzi z różnych stron świata!” (Benedykt XVI). Wszystkie informacje na stronie: www.taize.fr

Wziąć udział w spotkaniu w Rzymie znaczy:

- modlić się śpiewem i w ciszy w wielkich bazylikach miasta siedmiu wzgórz;
- podążać do źródeł wiary i miłości wraz z tysiącami młodych ludzi z całej Europy i spoza niej;
- poznać gościnność rodzin Rzymu i okolic;
- spotkać się z ludźmi, którzy żyją ewangelią pośród wyzwań naszych czasów;
- wyruszyć z pielgrzymką do grobów Apostołów i do katakumb;
- spotkać się z papieżem i wspólnie modlić się o pokój na świecie i zaufanie między ludźmi.

Piątek, 28 grudnia 2012

12.00: przyjazd do różnych miejsc przyjęcia, następnie przyjęcie w parafiach, skąd każdy uczestnik zostanie wysłany do rodziny, która go ugości; modlitwa wieczorna w bazylikach i w kościołach w centrum miasta; powrót do rodzin

Sobota 29 grudnia 2012

Modlitwa poranna w parafiach, które goszczą uczestników, następnie spotkanie w małych grupach; obiad w *Circo Massimo*; pielgrzymka do Watykanu przez historyczne centrum miasta; 18.00 modlitwa w Bazylice Św. Piotra z papieżem Benedyktem XVI; kolacja (prowiant otrzymany podczas obiadu); powrót do rodzin.

Niedziela 30 grudnia 2012

Eucharystia w parafiach oraz odkrywanie lokalnej wspólnoty; obiad w *Circo Massimo*; krótka pielgrzymka przez historyczne centrum miasta; modlitwa południowa w bazylikach i w kościołach w centrum miasta (za każdym razem uczestnicy są na modlitwie w innej świątyni); po południu – spotkania tematyczne dotyczące spraw społecznych, wiary i życia wewnętrznego, sztuki (między innymi będzie możliwość odwiedzenia katakumb); kolacja (prowiant otrzymany podczas obiadu); modlitwa wieczorna w bazylikach i w kościołach w centrum miasta; powrót do rodzin.

Poniedziałek 31 grudnia 2012

Modlitwa poranna w parafiach, które goszczą uczestników, następnie spotkanie w małych grupach oraz odkrywanie lokalnej wspólnoty; obiad w *Circo Massimo*; krótka pielgrzymka przez historyczne centrum miasta; modlitwa południowa w bazylikach i w kościołach w centrum miasta; po południu – spotkania tematyczne dotyczące spraw społecznych, wiary i życia wewnętrznego, sztuki (między innymi będzie możliwość odwiedzenia katakumb); kolacja (prowiant otrzymany podczas obiadu); modlitwa wieczorna w bazylikach i w kościołach w centrum miasta; czuwanie w intencji pokoju w parafiach goszczących uczestników, a po nim „święto narodów”; powrót do rodzin około godz. 2.00 nad ranem.

Wtorek, 1 stycznia 2013

Udział w modlitwie w parafiach, które goszczą uczestników, a następnie obiad u rodzin goszczących; po południu – spotkania w grupach narodowych; kolacja będzie rozdawana pod koniec spotkań narodowych; modlitwa wieczorna w bazylikach i w kościołach w centrum miasta; powrót do rodzin.

Środa, 2 stycznia 2013

Modlitwa i pożegnanie w parafiach; od 12.00 – wyjazd.

Informacje praktyczne:

Daty

Europejskie Spotkanie Młodych w Rzymie będzie trwało od 28 grudnia 2012 do 2 stycznia 2013.

Wiek

Europejskie Spotkania Młodych organizowane są przede wszystkim z myślą o młodych ludziach w wieku od 17 do 35 lat. Młodzi ludzie poniżej 18 roku życia muszą mieć ze sobą wypełniony formularz, będący pisemną zgodą rodziców na ich udział w Europejskim Spotkaniu Młodych. Formularz ten zawiera nazwisko opiekuna, który bierze prawną odpowiedzialność za osobę niepełnoletnią w trakcie spotkania. Prosimy również o upewnienie się, czy tego rodzaju upoważnienie wymagane jest przy wyjeździe z kraju zamieszkania. Młodzi ludzie w wieku 16 lat mogą uczestniczyć w spotkaniu tylko od 28 grudnia i tylko z opiekunami (najlepiej w wieku 21 do 29 lat; 1 osoba dorosła na 2 młodych ludzi, kobieta dla każdej dwójki dziewcząt, mężczyzna dla każdej dwójki chłopców). Opiekunowie muszą pozostać ze swymi podopiecznymi podczas całego spotkania. Zostaną zakwaterowani razem z nimi u tej samej rodziny. Spotkania europejskie są organizowane przede wszystkim z myślą o ludziach młodych, a nie starszych powyżej 35 lat, z wyjątkiem tych, którzy są opiekunami grup. Dorosłych i rodziny zapraszamy raczej do Taizé, gdzie mogą wziąć udział w spotkaniach tygodniowych dla dorosłych lub rodzin.

Zakwaterowanie

Uczestnicy spotkania będą przyjęci przez rodziny i wspólnoty zakonne w Rzymie oraz w pobliskich miejscowościach w regionie. Niektórzy mogą być zakwaterowani w salach parafialnych, szkolnych lub w salach gimnastycznych. Należy koniecznie zabrać materac turystyczny i śpiwór. Osoby niepełnosprawne muszą szczegółowo uzgodnić warunki zakwaterowania poprzez punkty przygotowań jak najszybciej, w październiku lub najpóźniej w listopadzie, aby był czas na znalezienie dla nich odpowiedniego zakwaterowania.

Udział w kosztach

Proponowana suma pokrywa koszty wyżywienia, przejazdów na miejscu, wynajęcia i wyposażenia miejsc spotkań, a także inne koszty organizacyjne. Nie jest ona identyczna dla wszystkich; przy ustalaniu jej bierze się pod uwagę możliwości poszczególnych krajów i każdego uczestnika.

Dla młodych Polaków przewidywany udział w kosztach wynosi 55 euro od osoby. Udział w kosztach dla osób powyżej 35 roku życia wynosi 85 euro, z wyjątkiem osób odpowiedzialnych za grupy, które mogą złożyć udział w kosztach jak młodzi. Dokładne kwoty będą podane w październiku. Do tego należy oczywiście doliczyć jeszcze koszty podróży.

Punkty przygotowań, przygotowania i zapisy

Od 1 października w punktach przygotowań w całej Polsce rozpoczną się spotkania przygotowawcze, a potem zapisy. Udział w spotkaniach jest obowiązkowy. Termin zgłaszania się w punktach przygotowań mija z dniem: 18 listopada 2012. Nie odkładaj na ostatnią chwilę decyzji o udziale w spotkaniu europejskim w Rzymie. Nie wysyłaj zgłoszenia do Taizé. Każdy uczestnik proszony jest o własnoręczne wypełnienie karty zgłoszenia osobistego i oddanie jej w punkcie przygotowań. Na pokrycie kosztów, jakie poniesie punkt (ksero, telefony itp.), każdy uczestnik składa 3 zł.

Podróż i przygotowanie

Zgodnie z programem spotkania, do Rzymu należy przyjechać w piątek 28 grudnia między godz. 8.00 a 12.00. Nie ma możliwości przyjazdu 25 lub 27 grudnia! Wyjazd w środę 2 stycznia po godz. 12.00.

